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erfolgserlebnis
die wild wings 
wollen nachlegen.

spielprognose
gunnar leidborg
blickt voraus.

wissenswertes
über die fischtown
pinguins.

s
p
ie

lt
a
g
 1

6
vs

. f
is

c
h
to

w
n
 p

in
g
u
in

s
 |
 2

4.
10

.2
02

1 
| 
16

:3
0 

U
H
R



2 wild wings SAISON 2021|22

Metall  |  Kunststoff 
Kaufmännische Berufe

Logistik  |  Disposition 
Qualität  |  Handwerk

www.karriere-burger-group.de

wild wings 
wollen nachlegen
Wieder war es eine enge Partie am Pul-
verturm in Straubing, doch endlich ge-
lang es den WILD WINGS die entschei-
dende Spielsituation auf der eigenen 
Seite zu haben. Das soll an diesem Wo-
chenende bestmöglich wieder der Fall 
sein.

Im Grunde lief in Niederbayern gar nicht 
so viel anders ab, als in den vorange-
gangenen Partien der Mannschaft von 
Headcoach Niklas Sundblad. Kleiner aber 
feiner Unterschied war auf den ersten 
Blick letztlich nur der Siegtreffer von Ka-
pitän Travis Turnbull. Doch auch in der 
Folge hatten die WILD WINGS endlich mal 
das Quäntchen Glück, das in solch engen 

Spielen bislang mehrheitlich auf Seiten 
der Gegner war. Statt Komplimente gab 
es dieses Mal endlich auch Punkte, was 
sicher auch an der herausragenden Leis-
tung von Goalie Joacim Eriksson lag, der in 
den Schlussminuten der sprichwörtliche 
Fels in der Brandung war. 

Doch nach wie vor gelingen den WILD 
WINGS noch zu wenige eigene Treffer, 
was nicht daran liegt, dass man sich kei-
ne Torchancen herausspielt, sondern die 
Vielzahl an Einschussmöglichkeiten nicht 
effizient genug verwertet. Dazu soll von 
nun an Tomas Zaborsky seinen Teil bei-
tragen. Der 33-jährige Slowake wurde 
am vergangenen Wochenende verpflich-

tet und soll am Neckarursprung seine 
Torjägerqualitäten einbringen. Diese hat 
er vor allem in Finnland, Schweden und 
in der KHL bereits unter Beweis gestellt. 
Seinem Engagement in Schwenningen 
blickt der Olympiateilnehmer zuversicht-
lich entgegen: „Ich hatte gute Gespräche 
mit Sportdirektor Christof Kreutzer, die 
mich überzeugt haben, dass Schwennin-
gen der richtige Schritt für mich ist. Ich 
möchte versuchen dem Team dabei zu 
helfen Spiele zu gewinnen, damit wir in 
der Tabelle Plätze gutmachen können und 
unsere Ziele erreichen.“ Der Linksschütze 
wird bei den WILD WINGS mit der Num-
mer 67 auflaufen.  
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wo man immer hinter
seinem team steht!

Süden ist...

18-0509_FB_Sonderheft_210x297_040718.indd   1 12.07.18   KW28   10:04

MODERNES NEUBAUPROJEKT
TUTTLINGEN - NORDSTADT

16 REIHENHÄUSER
– 143m2 Wohnfläche
– 5 Zimmer
– schlüsselfertig

– inkl. Grundstück
– mit Garten und Terrasse
– durchdachte Grundrisse

christian.wolf@werner-wohnbau.de | werner-wohnbau.de

Jetzt Termin 
vereinbaren!

M 0172 / 36 28 290

Mehr Informationen erhalten Sie unter:
www.werner-wohnbau.de 

* Bei erfolgreicher Vermittlung erhalten Sie 10.000,– EUR in bar. 

Gesucht werden Grundstücke ab 1.000 m2.  

Für Ihren Grundstückstipp* 
zahlen wir 10.000 € !
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die performance –
zahlen, daten, fakten

travis turnbull
#71

shots on goal

92,5
%

SV%

GOALIES

2,38 433

TEAM

scorer

eiszeit

shots

john ramage
#55

Tyson spink
#96

john ramage
#55

21:35 min.

niclas burström
21:28 min.

#4
colby robak

#3

20:01 min.

79,59
% %

Unterzahl uote bully uoteüberzahl uote

%
20,37 49,53

GAA

7G | 4A | 11P 3G | 6A | 9P 0G | 8A | 8P
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*Alle Zahlen stand 20.10.2021

mannheim

münchen

berlin

wolfsburg

düsseldorf

iserlohn

augsburg

39:20

42:28

43:28

39:31

42:38

40:37

36:40

Pos. Team GP diff pPG

1

2

3

4

5

6

7

12

11

12

13

13

13

12

2.333

2.273

2.083

2

1.692

1.615

1.5

tabelle
Saison 21|22

PTS

28

25

25

26

22

21

18

köln

bietigheim

bremerhaven

straubing

ingolstadt

krefeld

42:41

33:41

29:34

42:45

38:47

32:45

8

9

10

11

12

13     

13

12

12

13

13

13

1.385

1.333

1.25

1.231

1.231

1.077

18

16

15

16

16

14

nürnberg 33-4414 13 113

gameday
nächste Spieltage

schwenningen 26:3715     13 0.6929 

13     

31.10.
19:00 UHR

02.11.
19:30 UHR

05.11.
19:30 UHR

07.11.
16:30 UHR

spielprognose
mehr wille und laufbereitschaft als der gegner

technik

Taktik

härte

tempo

emotionen

In der Welt aktiv – 
die Heimat im Herzen
Seit 75 Jahren Förderer 
einer starken Region

www.karlstorz.com
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– 143m2 Wohnfläche
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– schlüsselfertig
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M 0172 / 36 28 290

LIGHTER + BETTER FEEL + QUICKER + STRONGER =
THE MOST ADVANCED VAPOR STICK EVER
PRODUCED WITH ADDED DURABILITY.

LIGHTER + INCREASED FLEX + FASTER =
THE REDEFINED, BEST VAPOR SKATE EVER.

10% TOUGHER // 10% QUICKER RELEASE // 10% BETTER FLEX

O f f i z i e l l e
A u s r ü s t e r

by gunnar leidborg
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Der gebürtige Berliner Thomas Popiesch steht bereits seit Januar 
2016 als Headcoach bei den Fischtown Pinguins hinter der Ban-
de. Zuvor  war er mehrere Jahre bei den Dresdner Eislöwen in der 
zweithöchsten Spielklasse unter Vertrag. Seine aktive Spieler-
karriere startete Popiesch in der Jugend des SC Dynamo Berlin, 
bevor er nach einem misslungenen Fluchtversuch von der DDR 
nach Westdeutschland, zu einer vierjährigen Haftstrafe verurteilt 
wurde. Nachdem die Haftstrafe abgelaufen war, spielte er Eisho-
ckey nur in seiner Freizeit, ehe er im Frühjahr 1989 flüchtete und 
seinen ersten professionellen Vertrag in Duisburg unterschrieb. 
Nach den weiteren Stationen Krefeld, Essen, Nürnberg, Frankfurt, 
Grefrath und Erding beendete er seine Spielerkarriere in Essen. 

auf den punkt
zahlen | daten | fakten

gründung

grösste 
erfolge

in der del seit

trainer

co-Trainer

sportlicher
Leiter

spielort

kapazität

1983

del-playoff-viertefinale 
2017 | zweitligameister 
2002 | del2-meister 2014

2016

thomas popiesch

martin jiranek

hause hasselbring |
alfred prey

eisarena am wilhelm-
kaisen-platz

4647 

Bereits zum Saisonauftakt traf man vor heimischer Ku-
lisse auf die Fischtown Pinguins Bremerhaven. In einer 
spannenden und abwechslungsreichen Begegnung ge-
wann Ende das Team von Gästecoach Thomas Popiesch 
nach Overtime.

wissenswertes

THOMAS POPIESCH UND SEINE
BEEINDRUCKENDE VITA
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100 % ÖKOSTROM 
AUS DEM WINDPARK HOHENLOCHEN
Ökostrom24 HEIMAT

Der Ökostromtarif für alle, die regionale Energie 
direkt aus dem Schwarzwald beziehen möchten. 

  24 Monate Preisgarantie*
  TÜV-zertifiziert
  100 % Windenergie

100 % Heimat
100 % Ökostrom

* Von der Preisgarantie ausgenommen sind die nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile: Steuern, Ab-
gaben, Umlagen und hoheitlich auferlegte Belastungen. Zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses sind dies die Energie-
steuer, Belastungen gemäß dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG-Umlage), dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 
(KWKG-Aufschlag), § 19 der Stromnetzentgeltverordnung (Sonderkunden-Umlage), § 17 f Abs. 5 des Energiewirtschafts-
gesetzes (Offshore-Haftungsumlage), § 18 der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten (ABLaV-Umlage) 
und die Umsatzsteuer. Diese nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile werden in der jeweils geltenden 
Höhe berechnet. Änderungen der von badenova nicht beeinflussbaren Preisbestandteile werden dem Kunden unverzüg-
lich unter Angabe des bisherigen und des neuen Wertes des veränderten Preisbestandteils und der neuen Gesamtsum-
me brutto, aufgeteilt in Arbeits- und Grundpreis mitgeteilt. Die Änderungen sind zudem auf badenova.de einsehbar.

> badenova.de/heimatstrom 

Gemeinsam nach oben!

» Aufzüge

» Homelifte

» Treppenlifte

LiftTec GmbH
Raiffeisenstraße 12
78166 Donaueschingen

0771 920 39-0
info@lifttec.de
www.lifttec.de

Sponsor der Schwenninger 
Wild Wings

Sponsor der Schwenninger 

Aesculap AG | www.aesculap.de | AESCULAP® – a B. Braun brand

BULLY, ACTION
UND TOR!
AESCULAP® wünscht allen Spielern 
und Fans eine spannende und 
erfolgreiche Eishockey-Saison.
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BHVSWW 3:4

4:5

5:2

4:6

3:2

saison 2020|2021 hauptrunde 04.04.2021

26.03.2021saison 2020|2021 hauptrunde

saison 2019|2020

saison 2019|2020

saison 2020|2021 hauptrunde 10.09.2021

hauptrunde 24.01.2020

hauptrunde 05.01.2020

BHVSWW

swwBHV

BHVsww

BHVsww

die letzten 5
die letzten 5 spiele im überblick

teamvergleich
WILD WINGS vs. FISCHTOWN PINGUINS

*Alle Zahlen stand 20.10.2021



wo läuft was...
DIE telekom zeigt alle spiele der penny del
live auf magenta tv. 

www.magentasport.de

interviews und insights werden auf den 
wild wings social media-kanälen facebook,

instagram, youtube und twitter 
zu finden sein.

auf der wild wings website gibt es
vor- und nachberichte, sowie den liveticker

und die highlights aller spiele.

www.wildwings.de

Wild webwild media
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